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Inger Harms (SF): 
»Vil udenrigsministeren oplyse om grunden 

til, at Danmark ikke har underskrevet og ratifi- 
ceret de fem i begrundelsen nævnte Europa- 
rådskonventioner, og oplyse om muligheden 

- for, at det vil ske, og hvornår?« 

Begrundelse 

Det drejer sig om følgende Europarådskon- 
ventioner: 

European Convention on the Non-Applica- 
bility of Statutory Limitation to Crimes against 
Humanity and Warcrimes. 

European Convention on the Legal Status of 
Migrant Workers. 

European Convention on Recognition and 
Enforcement of Decisions concerning Custody 
of Children. 

European Convention of Offences relating 
to Cultural Property. 

Additional Protocol to the European Social 
Charter. 

Som medlem af Europarådet og specielt som 
medlem af det udvalg, der har til opgave at få 
flest mulige medlemslande til at undertegne og 
ratificere Europarådets konventioner, er det 
uheldigt, at Danmark ikke for længst har un- 
derskrevet denne konvention. 

Svar (9/11 88): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
European Convention on the Non-Applicabili- 

ty of Statutory Limitation to Crimes against Hu- 
manity and Warcrimes 

Konventionen er hidtil alene ratificeret af 
Nederlandene og herudover undertegnet af 
Frankrig og Belgien. Konventionen træder i 
kraft, når den er ratificeret af tre stater. Bag- 
grunden for, at man fra dansk side hverken har 
undertegnet eller ratificeret konventionen -  og 
ikke har planer herom -  er, at konventionens 
krav om uforældelighed for de pågældende for- 
brydelser findes for vidtgående. 

I 1983 vurderede Europarådets sekretariat i 
forbindelse med en generel gennemgang af 
endnu ikke ikrafttrådte Europarådskonventio- 
ner, at det aktuelle behov for konventionen var 
begrænset, og at den næppe ville træde i kraft. 
Sekretariatet fandt på denne baggrund ikke an- 
ledning til at foreslå særlige foranstaltninger 
med henblik på øget tilslutning. 

European Convention on the Legal Status of Mi- 
grant Workers 

Udenrigsministeriet er bekendt med, at 
spørgsmålet om undertegnelse og ratifikation 
af denne konvention er under overvejelse i en 
lang række ministerier. På baggrund af spørgs- 
målet vil Udenrigsministeriet foretage en for- 
nyet høring i sagen. 

European Convention on Recognition and En- 
forcement of Decisions concerning Custody of 
Children 

Danmark har ikke tilsluttet sig konventio- 
nen, fordi dette ville indebære, at man ikke 
kunne opretholde den hidtidige danske prak- 
sis, hvorefter det bortset fra helt ekstraordinære 
situationer ikke tillades, at saniværsret mod 
protest fra forældremyndighedens indehaver 
udøves i udlandet. De nordiske lande var i sin 
tid enige om ikke at tilslutte sig konventionen, 
men både Sverige og Norge er nu i gang med at 
tilvejebringe grundlag for en ratifikation. 

Justitsministeriet har i marts 1988 nedsat en 
arbejdsgruppe, som skal afgive indstilling om, 
hvorledes den europæiske konvention og 
Haagerkonventionen om de civilretlige virk- 
ninger af internationale børnebortførelser vil 
kunne gennemføres i dansk ret. 

European Convention of Offences relating to 
Cultural Property 

Ratifikation er under forberedelse. 

Additional Protocol to the European Social 
Charter 

Tillægsprotokollen har været genstand for 
vurdering i Arbejdsministeriet og Socialmini- 
steriet. Den foreløbige konklusion er, at Dan- 
mark skulle kunne tiltræde protokollen. Forud 
for en endelig stillingtagen vil spørgsmålet bli- 
ve drøftet med arbejdsmarkedets parter, bl.a. 
for så vidt angår artikel 2 om retten til informa- 
tion og høring, hvilket område i Danmark i væ- 
sentligt omfang er reguleret ved aftaler mellem 
arbejdsmarkedets parter. En sådan drøftelse 
påregnes at kunne finde sted i løbet af kort tid. 
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Til udenrigsministeren (27/10 88) af: 

Inger Harms (SF): 


